
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                         Αριθμός Απόφασης 526/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 35/13.12.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’ αρ 24477/01-12-2022 Απόφασης Δημάρχου για την 

«Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 

(ΧΑΔΑ)».  

 

          Στην Αμαλιάδα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 25068/35/08.12.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ -μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος   

6.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 
Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

16ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής με αρίθμ. πρωτ. 24477/01-12-2022 Απόφαση 

Δημάρχου (ΑΔΑ: 6ΒΚΖΩΡΘ-ΤΣΓ), με θέμα: «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών (ΧΑΔΑ)», όπως αναλύεται παρακάτω: 

 

ΑΔΑ: ΨΝΨΔΩΡΘ-1ΩΦ



 

2 

 
 

    

Τέθηκε υπόψη της επιτροπής, η ανωτέρω απόφαση, για την ανάθεση της υπηρεσίας λόγω 

έκτακτου γεγονότος και στην οποία αναγράφονται τα εξής:  
 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 

2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/08.06.2006 

ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 

3. Τον Ν.4412/2016 άρθρο 32 -2γ 

4. Το άρθρο 2 του Ν.4782/2021 

5. Την 3/2022 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

6. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της προμήθειας, λόγω εκτάκτου γεγονότος. 

7. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 
• Τεχνικές Προδιαγραφές της Υπηρεσίας Ποσού: #.7316,00€# με ΦΠΑ 
• Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση προσφοράς :       

30-11-2022 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (ΧΑΔΑ)» συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
7.316,00# με ΦΠΑ, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον: 
       Επωνυμία: Βασιλικόπουλος Δημήτριος 

Α.Φ.Μ.: 048191267 
Δ.Ο.Υ. : Αμαλιάδας 

Διεύθυνση: Σιμόπουλο 

Τ.Κ.: 27069 

Τηλέφωνο: 6907144003 

 Ποσό Ανάθεσης :7.316,00€ 
• Συνολικό Ποσό : #7.316,00€# (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

• Χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται σε τριάντα ημέρες επιτρεπόντων των 

καιρικών συνθηκών 

• Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου». 

Ειδικότερα:  

«Συγκεκριμένα στη θέση «Κονιδέικα», όπου βρίσκεται το μεταλλικό κτίριο που είναι 

τοποθετημένος ο δεματοποιητής εκδηλώθηκε μεγάλης κλίμακας ανεμοστρόβιλος και προκάλεσε 

μεγάλες καταστροφές στο κτίριο με αποκόλληση και παράσυρση των μεταλλικών πάνελς, το οποίο 

αποδεικνύεται από φωτογραφική τεκμηρίωση. Απαιτείται άμεσα να γίνει προμήθεια και τοποθέτηση 

νέων μεταλλικών πανελς πλαγιοκάλυψης 5cm, αντικατάσταση κατεστραμμένων παραθύρων 

αλουμινίων και τζαμιών, ενίσχυση της ανατολικής πλαγιοκάλυψης με λωρίδα ΙΝΟΧ ανοξείδωτη 10 cm 

και πάχους 2 mm. Ακόμη, απαιτείται επανατοποθέτηση εξωτερικής μεταλλικής συρόμενης πόρτας που 

θα περιλαμβάνει αλλαγή και τοποθέτηση νέων ράουλων, νέων οδηγών γωνιών, ώστε να σύρονται γιατί 

υπάρχει σοβαρός κίνδυνος αν επικρατήσουν στο μέλλον θυελλώδεις άνεμοι να γίνουν σοβαρές 

καταστροφές και στο υπόλοιπο κτίριο. Επίσης θα γίνει κατασκευή νέου σχαρωτού διάστασεων 5 ,50 * 

1,10 σε αντικατάσταση κατεστραμμένου».  

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν. 

ΑΔΑ: ΨΝΨΔΩΡΘ-1ΩΦ



 

3 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την απόφαση του Δημάρχου και την τεχνική έκθεση 

του έργου,  την έκτακτη ανάγκη, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την με αριθμό πρωτοκόλλου 24477/01-12-2022 Απόφαση Δημάρχου για την 

ανάθεση της υπηρεσίας: «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών για την αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών (ΧΑΔΑ)» συνολικής προυπολογιζόμενης δαπάνης #7.316,00#€ με 

ΦΠΑ, στον: 

• Επωνυμία: Βασιλικόπουλος Δημήτριος  Α.Φ.Μ.:048191267 Δ.Ο.Υ.: Αμαλιάδας Οδός: 

Σιμόπουλο, Τ.Κ.:27069 Τηλέφωνο: 6907144003, με ποσό #7.316,00#€.  

2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 
την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.  

3. Η κάλυψη της δαπάνης θα προβλεφθεί σε σχετικό ΚΑ, στην αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού τού δήμου, στην επικείμενη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 526/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  

 

ΑΔΑ: ΨΝΨΔΩΡΘ-1ΩΦ


		2022-12-23T11:48:35+0200
	Athens




